
 
 
 
 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

La Fondazione RPT in collaborazione con l’Ordine degli Architetti, P.P.C., l’Ordine degli Ingegneri, 

l’Ordine dei Periti Industriali ed il Collegio Provinciale Geometri e G.L. della Provincia di Rimini 

prevede l’organizzazione del seguente evento: 

CORSO BASE DI SPECIALIZZAZIONE IN PREVENZIONE INCENDI 

PER L’ISCRIZIONE DEI PROFESSIONISTI NEGLI ELENCHI DEL 

MINISTERO DELL’INTERNO della durata di 120 ore. 

 

A tal fine precisa che: 

il corso intende fornire ai professionisti le principali indicazioni metodologiche per definire, 

fin dalla fase ideativa, i requisiti di sicurezza antincendio integrati con gli altri requisiti di 

progetto al fine di consentire ai tecnici, in possesso di titoli di studio e requisiti previsti dal 

D.M. 5 agosto 2011, l’iscrizione nell’elenco degli specialisti nel settore della prevenzione 

incendi del Ministero dell’Interno (ex legge 07/12/1984 n. 818). I docenti saranno 

principalmente Funzionari e Dirigenti appartenenti ai ruoli tecnico-operativi del Corpo 

Nazionale dei Vigili del Fuoco e liberi professionisti operanti nel settore della prevenzione 

incendi iscritti nei suddetti elenchi del Ministero dell’Interno. 

Il corso, si svolgerà in remoto, con la durata di 120 ore suddivise in moduli formativi, a 

conclusione del corso è previsto un esame finale in presenza (test scritto a risposta multipla 

ed esame orale), per accertare l’idoneità dei partecipanti. 

Solo il superamento dell’esame finale consentirà l’iscrizione negli elenchi del Ministero 

dell’Interno. 

Il periodo di svolgimento sarà aprile/giugno ed il costo sarà circa € 1.000,00 + iva di 

legge, ci sarà una quota d’ acconto all’atto dell’iscrizione e una di saldo prima dell’esame. 

Per quanto sopra brevemente descritto, chiede ai professionisti interessati di esprimere la 

propria manifestazione d’interesse, compilando quanto segue e successivamente inviando 

il tutto tramite “mail” alla Segreteria del proprio Ordine e Collegio d’appartenenza. 

 

NOME E COGNOME – ORDINE/COLLEGIO D’APPARTENENZA 
 
  

 
 

E-MAIL   

 

  
 
Informativa ai sensi del GDPR 2016/679 – Regolamento Europeo sulla Protezione Dati. Gentile professionista, si informa che i dati personali da lei comunicati saranno trattati dalla 

Fondazione Rete Professioni Tecniche di Rimini unicamente per finalità di gestione ed amministrative nel rispetto dei diritti che il GDPR 2016/679 – Regolamento Europeo sulla 

Protezione Dati, riconosce all’ interessato stesso. Con la sottoscrizione della presente lo/a scrivente ne presta il proprio consenso e dichiara la presa visione di detta informativa. 

Data __________________________ Firma ____________________________________ 


